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Ewangelia ostatniej niedzieli 
roku liturgicznego A, czytana pod-
czas uroczystości Chrystusa Króla, 
pozwala uczestniczyć w końcowym 
akcie historii ludzkiej: Sądzie Osta-
tecznym. Pierwszym przesłaniem 
zawartym w tej perykopie nie jest 
sposób lub wynik sądu, tylko fakt, 
że sąd nastąpi, że świat nie jest 
dziełem przypadku i nie skończy 
się przypadkowo. Zaczął się on sło-
wem: „Niech się stanie światłość… 
Uczyńmy człowieka” i skończy się 
słowem: „Pójdźcie błogosławieni… 
idźcie precz ode mnie przeklęci”. Na 
początku i na końcu stoi decyzja ja-
kiegoś inteligentnego umysłu i nie-
skrępowanej woli.  

Nasza epoka charakteryzuje się 
gorącą dyskusją o ewolucjonizmie 
i kreacjonizmie. Kiedy zawęzimy 
tę polemikę do istoty rzeczy, stawia 
ona naprzeciw siebie tych, którzy 
odwołując się – nie zawsze słusznie 
– do Darwina, uważają, że świat to 
owoc ślepej ewolucji zdominowanej 
przez selekcję gatunku i tych, którzy 
wprawdzie dopuszczają ewolucję, 
ale widzą Boga działającym w tym 
procesie. Amerykański nauko-
wiec, Francis Collins, lider grupy 
poszukiwaczy, która doprowadziła 
do odkrycia ludzkiego genomu, 
podkreślał w jednym z wywiadów: 
„Darwin miał rację, formułując 
swoją teorię, według której po-
chodzimy od wspólnego przodka i 

Zgromadzą się przed Nim 
wszystkie narody

następowały stopniowe przemiany  
w ciągu długich okresów, lecz jest to 
tylko aspekt mechaniczny. Nie od-
powiada on na pytanie – dlaczego 
jest życie? Istnieją pewne aspekty 
ludzkości, których nie da się łatwo 

wyjaśnić. To, na przykład, nasze po-
czucie moralne czy poznanie dobra 
i zła skłaniające do poświęceń. To 
nie jest dowód, ale czy nie wska-
zuje na to, że Bóg istnieje? W ciągu 
wielu tysięcy lat życia na ziemi czło-
wiek przyzwyczaił się do wszyst-
kiego. Dostosował się do klimatu, 
uodpornił na choroby. Do jednego 
nie przywykł nigdy: do niesprawie-
dliwości. Istnienie zła i niesprawie-
dliwości w świecie jest z pewnością 
tajemnicą i skandalem, ale bez 
wiary w końcowy sąd byłoby ono 
nieskończenie bardziej absurdalne 
i tragiczne. 

Uroczystość Chrystusa Króla,  
z Ewangelią o Sądzie Ostatecznym, 
jest odpowiedzią na najbardziej 
uniwersalne pytania i ludzkie na-
dzieje. Zapewnia nas, że ostatnie 
słowo nie będzie należeć do nie-
sprawiedliwości i zła. Jednocześnie 
zachęca nas do życia w taki sposób, 
by sąd zakończył się dla nas nie wy-
rokiem potępienia, lecz zbawienia. 
Bo Chrystus jest dla nas dobrym 
Pasterzem. Zgromadził nas na tej 
niedzielnej łące, a teraz stoi przed 
nami jak pasterz między owcami. 
Karmi nas swoim słowem i swoim 
ciałem. Jeśli jakaś owieczka przy-
była tu ranna lub chora, rozdarta 
na duchu przez grzech, to On jest 
gotów opatrzeć jej rany, uleczyć ją 
oliwą przebaczenia i pociechy. 

ks. Jacek Czaplicki



n Obchodzimy dziś uroczystość Jezusa Chrystusa Króla 
Wszechświata. Kończy się Rok Kościelny. Po Mszy św. o 12.00 
wystawienie Najświętszego Sakramentu i odmówienie Litanii 
do Serca Pana Jezusa oraz Aktu poświęcenia. Dziękujemy za 
dzisiejszą obecność, wspólną modlitwę oraz wygłoszone Słowo 
Boże ks. prof. Stanisławowi Dziekońskiemu, byłemu rektorowi 
UKSW w Warszawie. Podczas Mszy świętej o 10.30 nasi mini-
stranci odnowią swoje przyrzeczenia służby przy ołtarzu.
n Za tydzień, 3 XII I Niedziela Adwentu – świętego czasu 
przygotowania do świąt Narodzenia Pańskiego. Zapraszamy do 
udziału w Roratach godz. 6.30. o charakterze rekolekcyjnym, 
poprzadzanych śpiewem Godzinek o godz. 6.00. W soboty, 
po Mszach św. roratnich zapraszamy uczestników na wspólne 
śniadania. Dzieci i ich rodziców zapraszamy na Msze św. ad-
wentowe codziennie o godz. 18.00.
n Można już nabyć świecę Caritas na stół wigilijny. Cena 20 zł. 
n W czwartek, 7 XII o godz. 20.00 zapraszamy do udziału  
w pełnej światła Wigilii modlitewnej przed uroczystością Nie-
pokalanego Poczęcia NMP. 
n Zapraszamy do odwiedzenia Dobrodzielni, która jest rów-
nież miejscem wspierania misjonarzy. Po każdej Mszy św. moż-
na napić się tam kawy i zjeść ciasto. Przy wyjściu z kościoła Koło 
Misyjne z SP 9 pod opieką p. Bożeny Kotlewskiej, rozprowadza 
różańce, torebki i inne gadżety wykonane przez dzieci z Ekwa-
doru, którymi opiekują się nasi misjonarze, w tym nasza Ola. 
Dochód z ich sprzedaży przeznaczony jest na utrzymanie domu 
dziecka w Santo Domingo. 

Og łO s z e n i a n Dziś, Jubilatów, którzy obchodzą rocznice zawarcia Sakra-
mentu Małżeństwa w listopadzie zapraszamy, wraz z rodzina-
mi, na Mszę św. o godz. 18.00. Podczas liturgii będziemy się za 
Was modlić za wstawiennictwem bł. Rodziny Ulmów.
n We wtorek, 28 XI o 18.00 Msza św. o kanonizację bł. Stefana 
Wyszyńskiego. Natomiast w najbliższą środę, 29 XI o 18.00 za-
praszamy na Mszę św. z modlitwą o uzdrowienie duszy i ciała, 
animowaną przez grupę Odnowy w Duchu Świętym „Źródło 
życia”. 
n W tym tygodniu pierwszy piątek i pierwsza sobota miesią-
ca. W pierwszy piątek odwiedzamy osoby chore. Zapraszamy 
do Sakramentu Pokuty. Po Mszy św. wieczornej zachęcamy do 
udziału w Drodze Krzyżowej dróżkami naszej Kalwarii, która 
otacza ołtarz papieski. W pierwszą sobotę miesiąca o 8.30 na-
bożeństwo wynagradzające Niepokalanemu Sercu Maryi, a po 
nim spotkanie formacyjne członków kół różańcowych. 
n Domowy Kościół zaprasza na bal ostatkowy „Redutówka dla 
Maryi”, który odbędzie się 2 XII w godz. 17.00-22.00 w Domu 
Rekolekcyjnym im. Jana Pawła II w Łomży. Szczegółowe infor-
macje na plakacie w gablocie parafialnej.
n W czasie ferii zimowych zapraszamy dzieci i młodzież na 
Zimowisko Parafialne, które odbędzie się w Czarnym Dunajcu  
w Tatrach, w dniach od 28 stycznia do 3 lutego 2024 roku. In-
formacje i zapisy u ks. Dariusza. 
n Od najbliższej niedzieli, 3 grudnia Msze święte będą sprawo-
wane  w kościele dolnym.
n Dziękujemy za życzliwość, modlitwy i ofiary. Życzymy do-
brego tygodnia. Do wzięcia nowy numer Misericordii.

„Zaprawdę, powiadam wam: Wszystko, co uczyni-
liście jednemu z tych braci moich najmniejszych, Mnie 
uczyniliście(...)Wszystko, czego nie uczyniliście jedne-
mu z tych najmniejszych, tego i Mnie nie uczyniliście”. 
(Mt 25, 40.45)

W dzisiejszej Ewangelii Jezus mówi o wszelkim do-
bru, które albo uczyniliśmy albo nie uczyniliśmy jed-
nemu z Jego braci najmniejszych. Kim zatem jest ten 
„Jego brat najmniejszy”, żebyśmy mogli wiedzieć komu 
to dobro wyświadczać? Na określenie brata jest uży-
te słowo greckie adelfōn, co oznacza „z jednego łona” 
czyli jest to ktoś, bardzo bliski Jezusowi, ktoś z kim był 

On od poczęcia. A z kim był Jezus od poczęcia? Z każ-
dym z nas. Tak, tu chodzi o każdego z nas. Ale też cho-
dzi o „najmniejszego brata” (grec. elachistōn, bardzo 
mały). A takich „bardzo małych braci” mamy obok 
nas. To może być ktoś bardzo mało znaczący dla mnie, 
ktoś, kogo w ogóle nie zauważam, ktoś, komu nie przy-
szłoby mi nigdy do głowy pomóc. Może to, jest ktoś, 
kogo ignoruję, kim gardzę, może jest to ktoś „mały”  
w wierze, który porusza się na peryferiach wiary i tego 
kogoś unikam. A Jezus dziś mówi, że właśnie temu ko-
muś potrzebuję wyświadczać dobro, miłość i miłosier-
dzie, bo tego kogoś Jezus bardzo kocha i traktuje jak 
„brata z jednego łona”. Ja dla siebie też mogę być kimś 
bardzo mało znaczącym, i Jezus zaprasza mnie też do 
tej trudnej miłości siebie samego. Miłość siebie i bliź-
niego to jest droga do zbawienia. (mz)

Postój w rzeczywistości ducho-
wej to spotkanie z pokrzepiającym 
i umacniającym Słowem Bożym. 
Słuchasz Go, bo nierozumienie 
swojej złości, frustracji, przeszka-
dza ci w podróży. Widzisz, że 
mimo przykrych potknięć, twoje 
serce bije głębiej, myśli są wolne od 
przesadnego mędrkowania, uszy 
wyczulone na głos Boga, a usta 

wielbią Stwórcę i Zbawcę świata. 
Podoba ci się ten stan. Nakarmie-
nie duszy Ciałem Chrystusa od-
mienia twoje zasępione oblicze. 
Krew Boga dociera do twego serca 
i już wiesz, już rozumiesz, że nie 
możesz opuścić tej Drogi. Innej niż 
twoja własna, uspokajającej i sycą-
cej. Siedząc przysypiasz, a i w śnie 
przychodzi Ten, który prowadzi ku 
Sobie. Odpoczywasz. 

Przeglądasz torbę. Wyrzucasz 
zbędne poradniki. Postanawiasz, 
właśnie w czasie tej krótkiej chwili, 

że to Biblia będzie twoim podręcz-
nikiem na nowe życie. Ubranie jest 
brudne, więc wstajesz i idziesz je 
wyczyścić łaską sakramentalnego 
pojednania. Duch Święty przy-
odziewa ciebie w pokój i opanowa-
nie. Dzieje się fenomenalna rzecz. 
Chcesz iść dalej, choć jeszcze przed 
chwilą było w tobie sporo niechęci. 
Jezus zlał potrzebne dary. Spowiedź 
i Komunia uwolniły i uzdrowiły 
twoje serce. Czynisz więc posta-
nowienie: „Od teraz będą to moje 
stałe przystanki postoju”. (ak)



Niedziela,  26 listopada
7.30  Za parafian
7.30  + Kazimierz Chodnicki – greg.
9.00  + Aniela, Zygmunt, Tadeusz 

Gosk
9.00  + Tomasz Milewski
9.00  + Jerzy Pawłowski (2 r. śm.)
10.30  + Janusz, Irena, Stanisław i Ry-

szard Henzlik
10.30  + Krystyna Godlewska – od 

pracowników Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej w 
Łomży

12.00  O Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej dla Gabrie-
la Przesław z okazji 2 r. urodzin

12.00  O zdrowie i Boże błogosławień-
stwo dla Elżbiety Ustaszewskiej 
w dniu urodzin

15.00  Dziękczynna i o Boże błogosła-
wieństwo dla Salomei w dniu 
imienin

15.00  + Marianna i Józef Sejmej
15.00  + Halina Kopacz – greg.
18.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i potrzebne łaski 
– przez wstawiennictwo rodziny 
błogosławionych Ulmów – w ży-
ciu małżeńskim i rodzinnym dla 
małżonków naszej parafii – in-
tencja od wspólnot Domowego 
Kościoła

18.00  + Bazyli Łapiński – greg.
18.00  Za parafian zmarłych w listopa-

dzie
18.00  + Kazimierz Wiśniewski (15 r. śm.)

Poniedziałek,  27 listopada
7.00  Rocznica Cudownego Medalika 

– Wielka Nowenna
7.00  + Jacek Bałdyga
9.00  + Bogdan Janusz (nazw.) – od 

uczest. pogrzebu
9.00  Bolesław, Genowefa, Janina, Ta-

deusz, Zofia, Jan, z rodz. Żela-
znych

9.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  + Regina, z rodz. Popiołków  

i Chojnowskich
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
15.00  O łaskę zdrowia dla Katarzyny  

i całej rodziny
18.00  + Romuald Maliszewski (4 r. 

śm.)
18.00  + Ireneusz Chrostowski – od 

uczest. pogrzebu
18.00  Wiesława (k) i Arkadiusz Bor-

kowscy
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Wtorek,  28 listopada
7.00  Św. Katarzyna Labouré – tridu-

um Sióstr Miłosierdzia
7.00  + Jerzy, Franciszek, Bronisława 

(k), Aleksander Sobocińscy

I N t e N c j e  
M s z a l N e

9.00  + Czesław Wasilewski (1 r. śm.)  
i rodzice

9.00  + Zdzisław Tyszko – z okazji 
imienin

9.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  + Zofia Polkowska
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
18.00  + Teresa Regina Glinicka (3 r. śm.)
18.00  + Dariusz Cendrowski (2 r. śm.)
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Środa, 29 listopada
7.00  Rocznica założenia Zgromadze-

nia Sióstr Miłosierdzia
7.00  + Henryka (k) Kowalewska – 30 

dzień od śmierci
7.00  + Jan Kowalewski (r. śm)
9.00  + Zenon, Eugenia i Stanisław 

Boguscy
9.00  + Halina Kopacz – greg.
9.00  + Stanisław Sobiczewski (13 r. śm.)
15.00  Msza wotywna za zmarłych
15.00  + Krystyna Dołęga (6 r. śm.)
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
18.00  Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej dla Natalii w 18 r. urodzin

18.00  + Grzegorz Pędzich – od uczest. 
pogrzebu

18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

czwartek,  30 listopada
7.00  O Boże błogosławieństwo  

i zdrowie z okazji imienin dla 
Andrzeja 

7.00  + Marek Galanek – od uczest. 
pogrzebu

9.00  + Bogusław Olechwierowicz
9.00  + Eugenia Flera (rocz. śm.)
9.00  + Halina Kopacz – greg.
15.00  + Andrzej Malinowski
15.00  + Kazimierz Chodnicki – greg.
18.00  + Wiesław Drozdowski (30 r. śm.)
18.00  + Andrzej Przestrzelski – od ko-

leżanek
18.00  + Zofia Polkowska – od sąsiadów
18.00  + Bazyli Łapiński – greg.

Piątek,  1 grudnia
7.00  + Renata Czaplicka – od grupy 

modlitewnej św. Michała Archa-
nioła

7.00  + Józef i Janina, Andrzej, Ry-
szard i Zbigniew Kosteccy

7.00  + Czesław Berg – greg.
9.00  + Leokadia Sidło (4 r. śm.)
9.00  Dusze w czyśćcu cierpiące
9.00  + Aleksander, Krystyna Giszte-

rowicz
15.00  + Regina i Bronisław Górscy
15.00 + Ignacy Kaszuba (48 r. śm.)  

i żona Stanisława
18.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – 

greg. 
18.00  + Albina (k) Sokólska – greg.
18.00  Modlitwa Rodziców za Dzieci 

Koła Żywego Różańca św. Moniki

sobota,  2 grudnia
7.00  + Józef Zaniewski (2 r. śm.)
7.00  + Czesław Berg – greg.
9.00  Wynagradzająca za brak czci  

i znieważanie Matki Bożej 
9.00  W intencji członków i ich rodzin  

Koła Żywego Różańca kard. Ste-
fana Wyszyńskiego

9.00  + Renata Czaplicka – od Koła 
Żywego Różańca kard. Stefana 
Wyszyńskiego

15.00  + Patryk Damian Mierzejewski 
– od uczest. pogrzebu

15.00  + Mieczysław Greloch – od 
uczest. pogrzebu

18.00  + Alicja Kalinowska – od sąsia-
dów z klatki

18.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – 
greg. 

18.00  + Albina (k) Sokólska – greg.

Niedziela, 3 grudnia
7.30  + Czesław Berg – greg.
7.30  + Helena Lucejko – od sąsiadów 

z klatki
9.00  O Boże błogosławieństwo  

i zdrowie dla Gabrieli Milew-
skiej w 3 r. urodzin

9.00  + Tadeusz i Czesław Tołczyk
9.00  + Wincenty Duda
9.00  + Jan-Mieczysław Jachimski – 

greg. 
10.30  + Jadwiga, Ryszard i Witold Mi-

kołajczyk
10.30  + Albina (k) Sokólska – greg.
12.00  + Zofia, Zygmunt, Margareta, 

Marian Kaliszewscy oraz rodzice
15.00  + Stanisław Sulej
15.00  + Mieczysław Sokół
18.00  Za parafian

WIGILIA UROCZySTOŚCI
NIEPOKALANEGO POCZęCIA
NAJŚWIęTSZEJ MARyI PANNy

7 grudnia 2023, godz. 20.00

akatyst
ku czci Bogurodzicy
i Msza Swieta



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z życia parafii

n 17-19 XI – Dni skupienia młodych Gloriosa Trinita w Hodyszewie.
n 19 XI – Odpust Matki Bożej Miło-
sierdzia i poświęcenie Jadłodzielni.

n 17 XI – Spotkanie w Dobrodzielni  
z Elmim Abdim z Fundacji dla Migran-
tów „DOBRy START” im. A G Farah.

Jubileusz 25. lat Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym „Źródło Życia”


